14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.546/2022 - CRG, de 23 de Novembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2022/1502116, de 22/11/2022.
RESOLVE:
ALTERAR o gozo de férias, da servidora VANESSA CARNEIRO CARMONA,
ocupante do cargo de Assessor Especial II, Id. Funcional nº. 5899863/2,
lotada na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca - SEDAP, concedido através da Portaria nº. 1400/2022-CRG, de
18/10/2022, publicada no DOE Nº. 35155, de 19/10/2022, para o período
de 05/12/2022 a 19/12/2022, por necessidade de serviço.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 880256

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022- NL/CMG
A Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará – CMG/PA, através de
seu Pregoeiro BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, matrícula nº 4219470/3, co-
munica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:
Objeto: contratação de empresa para a aquisição de aparelhos e utensílios
domésticos para atender as necessidades da Casa de Apoio/CMG (Ananin-
deua e Salinópolis), de acordo com as especificações qualitativas e quanti-
tativas constante no Termo de Referência do Edital.
Data da Abertura: 06/12/2022;
Hora da abertura: 10h00m (horário oficial de Brasília-DF);
Endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br;
Maiores informações: nl@cmg.pa.gov.br
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 880603

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1371/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA;
Período: 18/11/2022; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/
MF: SD PM Renan da Silva Pinho, 5922322/3. Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1372/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Altamira/PA;
Período: 21 a 24/11/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e
3,0 (pousada); Servidor/MF: 3° SGT BM Jesiel Dias Silva, 54184993/2.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1373/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Altamira/PA; Período:
21 a 24/11/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0
(pousada); Servidores/MF: MAJ QOPM Carlos Eduardo Memória de Sousa,
57173389/3; 2° SGT PM Giovani Ferreira de Souza, 5696712/5; 3° SGT PM
Marcos Paulo Silva do Nascimento, 54193024/2; 3° SGT PM Erick Enrico
Coelho da Silva, 57221799/3; SD PM Pedro Henrique Costa Gonçalves,
6402067/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do
retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1374/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Capanema/PA;
Período: 21 a 22/11/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e
1,0 (pousada); Servidores/MF: 1° TEN QOPM Frederico Silva das Merces,
5902298/2; 3° SGT PM Marcos Alexandre Martins Pires, 54194761/2; CB
PM Jhemerson Costa Santos, 4219693/3; CB PM Antonivaldo Rodrigues
Alcantara, 57222607/2; SD PM Kenny Souza Carvalho, 6402259/2.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1375/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP;
Período: 24 a 27/11/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e
3,0 (pousada); Servidores/MF: CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, 5807867/3;
MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, 57199724/2; 1° TEN QOPM
Frederico Silva das Merces, 5902298/2; 3° SGT PM Jefferson Patrick Ferreira
Dias, 57199690/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1376/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Capanema/PA;
Período: 21 a 22/11/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e
1,0 (pousada); Servidores/MF: 1° TEN QOPM Igor Alessandro Leal Farah,
4220563/2; 3° SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, 57199690/2; 3°
SGT PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, 57223624/3; 3° SGT PM
Wanderson Alexandrino Viana, 57222073/2; CB PM Ulisses Pampolha Braz,
4220310/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do
retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1377/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasília/DF; Período:
22 a 24/11/2022; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação); Servidor/
MF: 1° TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, 4220541/3. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1378/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: São Paulo/SP; Período:
24 a 27/11/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação); Servidor/
MF: MAJ QOPM José Rogério da Silva Holanda, 57198359/2. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1379/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA;
Período: 27 a 30/10/2022; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e
3,0 (pousada); Servidor/MF: CB PM Diogo da Silva Lopes, 57232499/2.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1380/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA;
Período: 24 a 28/11/2022; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) e
4,0 (pousada); Servidores/MF: 1° SGT PM Goodmar Monteiro Figueiredo,
5197902/3; CB PM Aldo Vandamme Silva Pessoa, 4218818/2. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1381/2022 – DI/CMG,
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Destino: Brasília/DF; Período: 22 a 24/11/2022; Quantidade de
diárias: 3,0 (alimentação); Servidores/MF: MAJ QOPM Tainã Rocha Botelho,
57199733/4; CAP QOAPM R/R Jonas Alencar de Sousa, 3359077/3.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 880644

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 110/2022-GVG DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2020-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
1- CONSTITUIR, comissão para proceder o levantamento físico do Almo-
xarifado e levantamento físico dos Bens Móveis desta Vice-Governadoria,
referente ao exercício de 2022.
2- DESIGNAR, para compor a referida comissão a servidora GRAZIELA
COSTA MONTENEGRO, matrícula nº 7009653/3, na qualidade de Presiden-
te, tendo como membros os servidores RITA DE CÁSSIA VALOIS FERNAN-
DES, Assistente Administrativo, matrícula 5107415/1 e LEONAM EDUARDO
PEREIRA OLIVEIRA DOS SANTOS, Assessor, matrícula 6402881/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 880155